

VERSCHILLENLIJST SNS AUTOVERZEKERING

LEESWIJZER

Dit is een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de huidige SNS Autoverzekering* en de nieuwe SNS Autoverzekering. Alle verschillen en de volledige omschrijving van de rubrieken vind je in de polisvoorwaarden. Deze polisvoorwaarden blijven leidend. Aan dit overzicht zijn geen rechten te ontleen. Raadpleeg de bijbehorende productvoorwaarden voor de complete en meer gedetailleerde informatie.

*Onderstaand overzicht geldt voor de volgende polisvoorwaardennummers:






0904 en

INT AUT0708 en

AUT01 en

MTR94 en Autoverzekering SNS

LEGENDA

	De voorwaarden van de oude verzekering waren ruimer
	De voorwaarden van de nieuwe verzekering zijn ruimer
	Dekking vervalt
	Anders
	Hetzelfde

	Was	Wordt
ALGEMEEN		
	Pakketkorting bij meerdere verzekeringen	0 - 8 % Niet van toepassing
	Opzegtermijn	Na eerste jaar een maand (0904) 2 maanden (AUT0708, AUT01) 3 maanden (MTR 94) Dagelijks, ook in 1e jaar
	Ongevallen Inzittenden	Als optie mee te verzekeren Niet verzekerd, ook niet als optie
	Verhaalsbijstandverzekering	Als optie mee te verzekeren Niet verzekerd, ook niet als optie
	Pechhulp Nederland	Als optie mee te verzekeren (0904) In geval van dekking WA + Volledig Casco dan is er dekking voor pechhulp in Nederland, maar buiten de woonplaats, zolang de auto niet ouder is dan 6 jaar. (INT AUTO708, AUTO1) Niet verzekerd (MTR94, AUT01) Optioneel
	Pechhulp Europa	Alleen optioneel Alleen optioneel

	Was	Wordt	
WETTELIJKE AANSPRAKELIJKHEID EN HULPVERLENING			
+	Verzekerd bedrag Letselschade	€ 6.070.000	€ 7.500.000
=	Verzekerd bedrag Materiële schade	€ 2.500.000	€ 2.500.000
+	Maximaal bedrag waarborgsom	€ 45.000 (0904 MR231, INT AUTO708) € 45.379 (AUTO1) € 22.689 (MTR94)	€ 50.0000 In verband met een verkeersongeval € 100.000
BEPERKT + VOLLEDIG CASCO			
-	Eigen risico (behalve bij ruitschade). Herstel niet door herstelnetwerk van Schadegarant.	€ 150 (0904, INT AUTO708) € 136 (AUTO01, MTR94)	Extra eigen risico € 400
+	Wanneer geldt er een extra eigen risico voor jongeren?	Tot 24 jaar (0904, INT AUTO708, AUTO1) Niet van toepassing (MTR94)	Niet van toepassing
+	Hoogte eigen risico in geval van een jongere bestuurder	€ 75 op Volledig Casco schades en ruitvervanging (0904 MR231, INT AUTO708) € 68 op Volledig Casco schades (AUTO1) € 136 (MTR94)	Niet van toepassing
=	Eigen risico bij niet repareren van de ruit door herstelnetwerk van Glasgarant	€ 150 (0904, AUTO708)	€ 150
-	Eigen risico bij niet repareren van de ruit door herstelnetwerk van Glasgarant	Geen eigen risico bij harsinjectie reparatie (AUTO1) € 136 (MTR94)	€ 150
≠	Eigen risico bij vervangen van de ruit door herstelnetwerk van Glasgarant	€ 75 (0904, AUTO708) € 68 (AUTO1) € 136 (MTR94)	€ 0,- tenzij klant heeft gekozen voor een hoger vrijwillig eigen risico. Dit kan € 150 of € 300,- zijn.
-	Eigen risico bij niet vervangen van de ruit door herstelnetwerk van Glasgarant	€ 150 (0904, AUTO708) € 136 (AUTO1, MTR94)	Extra eigen risico € 400
≠	Eigen risico bij diefstal, total loss of schade aan accessoires	€ 150 (0904, AUTO708) € 136 (AUTO1, MTR94)	€ 0,- tenzij klant heeft gekozen voor een hoger vrijwillig eigen risico. Dit kan € 150 of € 300,- zijn.
+	Maximum uitkering voor vervanging van sloten en sleutels	Niet verzekerd (AUTO708, AUTO1, MTR 94) € 500 (0904)	Kostprijs
+	Maximale aantal dagen vervangend vervoer bij total loss	Niet verzekerd	Maximaal 5 kalenderdagen een vervangende auto via Schadegarant.
≠	Recht op vervangende auto	Ja bij reparatie Schadegarant, tijdens duur van reparatie 0904, AUTO708, AUTO1). Nee (MTR94)	Bij reparatie of total loss. Na diefstal 20 dagen na bemiddeling door de de Alarmcentrale. Bij reparatie door Schadegarant geldt een maximum van 21 dagen.

		Was	Wordt
+	Maximale dagvergoeding	€ 12 x 30 dagen bij diefstal (0904 MR231, INT AUTO01) € 12 x 28 dagen bij diefstal (AUTO1) € 11 (MTR94)	Bij diefstal: 20 dagen vervangende auto of 20 dagen € 20 per dag. Geen dagvergoeding bij total loss.
+	Wordt de BOVAG/ ANWB koerslijst gebruikt bij bepaling van de hoogte van de uitkering?	Nee, dagwaarde	Ja
+	Vergoeding overnachtingskosten in het buitenland	1 hotelovernachting, maximaal € 75 (0904) € 28 per inzittende per nacht (AUTO708, AUTO1) Geen (MTR94)	1 overnachting, maximaal € 80 per inzittende met een maximum van € 400 per gebeurtenis.
NIEUWWAARDEREGELING			
+	Maximum cataloguswaarde nieuwwaarderegeling	€ 50.000 (AUTO708) € 34.034 (AUTO1) € 27.227 (MTR94)	Nee
-	Afschrijving na nieuwwaardeperiode	1,5% per maand tot € 12,5k 2% per maand boven € 12,5k (0904, AUTO708) 1,5% per maand tot € 6.807, 2% per maand boven € 6.807 (AUTO1) 1,5% per maand tot € 9.076, 2% per maand boven € 9.075 (MTR94)	Geen, direct dagwaarde na aflopen van de nieuwwaardeperiode.
OCCASIONWAARDEREGELING			
+	Afschrijvingsregeling na occasionwaardeperiode	Geen occasionwaarde (INT AUTO708, AUTO1, MRT94)	Geen, direct dagwaarde na aflopen waardegarantieperiode.
-	Afschrijvingsregeling na occasionwaardeperiode	Ja, 1,5% per maand na eerste jaar (0904 MR231)	Geen, direct dagwaarde na aflopen waardegarantieperiode.
ACCESSOIRES		BEPERKT + VOLLEDIG CASCO	PLUS + ALLRISK
+	Meeverzekerden niet af-fabriek (extra) toegevoegde accessoires	Standaard € 1.000 (0904MR231, INT AUTO708) € 908 (AUTO1) € 453 (MTR94)	€ 2.500
-	Duur nieuwwaarderegeling accessoires na aankoop	1 jaar, eventueel uit te breiden naar 3 jaar met de verlengde nieuwwaardetermin (0904) 3 jaar bij diefstal anders dagwaarde (INT AUTO708, AUTO1) Meeverzekerden bij de auto (MTR94)	Na de eerste 12 maanden na aanschaf 1,5% per maand afschrijving op de aanschafprijs.

	Was	Wordt	
PREMIE			
⚙️	2e autoregeling	Overname schadevrije jaren van eerste voertuig	25% op WA en 5% op eventueel meeverzekerde Plus of Allrisk.
⊖	BM bescherming (kortingspercentage blijft gelijk na 1 schuldshade)	Ja, vanaf trede BM 19 (meestal 14 schadevrije jaren (0904 MR231, INT AUTO708). Ja, vanaf trede BM 20 (meestal 15 schadevrije jaren (AUTO1 en MTR94).	Nee
⊖	Maximale schadevrije jaren korting	80% (0904 MR231, INT AUTO708)	80%
⊕	Maximale schadevrije jaren korting	75% (AUTO1 en MRT94)	80%
⊖	Maximale BM korting bereikt na hoeveel jaren	Trede 14. Dat staat gelijk aan 9 schadevrije jaren.	Vanaf 20 schadevrije jaren